'iÍura flTuni /e f,Tar*e/eiro
ESIÂDO OO p,rRzU,tÁ CNPJ 7Ó.zus.Ó05/uuul-ur

Ay.Macali, zss - cx.postal z+ - Fone lFax (+a) xzs-8100 - cEP s5615-000 - MARMELEIRO - PR

DECRETO N" 3.405 DE 15 DE MARÇO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná. no uso

e considerando autorizaçào constante da Lei Municipal No 2.813

Art. lo - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro -
Estado do Paraná, para o exercício de 2023 um Credito Adicional Especial no valor de RS

4.752.352,81 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
e oitenta e um centavos), com recursos provenientes do strperávit financeiro apurado no erercício
anterior e do provár,el excesso de arrecadação para dar atendimento no seguinte orgão e dotações

tári

Art. 2" - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei. serão utilizados recursos provenientes do s'uperát;iÍ
f-rnanceiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação no valor de RS
1,152.352,81 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
e oitenta e um centavos), conforme incisos I e il. parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal n'4.320 de
17 I 03 I 196,1. conÍbrme segue:

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 15 de março de 2023.

de

de

76.205.66510001-01

rlas:
Funcional Programática Fonte Valor (RS)

t4 DEPTO. DE LIRBANISMO
001 Divisão de Urbanismo
l 5.451.0036.1.204.000 PavimentaÇão de Vias Urbanas (Mareinal) - SEDU
,1.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalações 000 2.504.328.41
4.4.90.s1.00.00.00 Obras e InstalaÇões 946 2.248.021.40

TOTAL GERAL 4.752.352,81

vií Finunceiro
Fonte Valor (R$)

Superityit Financeiro ApLu"udo no Exercício Anterior 000 2.504.328.41

TOTAL 2.504.328.41
A

Alínea da Receita Fonte Valor (RS)
2.4.2.2.99.0. 1.02.00.00.00.00 Pavimentação Asfáltica Marginal - SEDU (296) 946 2.248.024.40
TOTAL 2.248.024,40

TOTAL GERAL 4.752.352,91

O JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

www.marmeleiro.pr. gov.b

?re